
DG/REP/2025-05 

Décision 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

La directrice générale de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

I. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Groupe générique : ACEBUTOLOL (CHLORHYDRATE D') équivalant à ACEBUTOLOL 200 mg - 
SECTRAL 200 mg, comprimé pelliculé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SECTRAL 200 mg, comprimé pelliculé, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Amidon de blé, 
Lactose. 

Groupe générique : ACEBUTOLOL (CHLORHYDRATE D') équivalant à ACEBUTOLOL 400 mg - 
SECTRAL 400 mg, comprimé pelliculé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SECTRAL 400 mg, comprimé pelliculé, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Amidon de blé, 
Lactose. 

Groupe générique : ACEBUTOLOL (CHLORHYDRATE D') équivalant à ACEBUTOLOL 500 mg - 
SECTRAL LP 500 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SECTRAL LP 500 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : ACIDE TRANEXAMIQUE 500 mg - EXACYL 500 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SPOTOF 500 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRE CCD, 
LABORATOIRE CCD - PARIS (exploitant). 

Amidon de blé, 
Saccharose. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EXACYL 500 mg, comprimé pelliculé, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Amidon de blé, 
Saccharose. 

 
Groupe générique : ACIDE TRANEXAMIQUE 1g/10 ml - EXACYL 1 g/10 ml, solution buvable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EXACYL 1 g/10 ml, solution buvable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

 
Groupe générique : ACIDE TRANEXAMIQUE 0,5 g/5 mL - EXACYL 0,5 g/5 ml I.V., solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EXACYL 0,5 g/5 ml I.V., solution injectable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

 
Groupe générique : ALGINATE DE SODIUM 0,5 g +  BICARBONATE DE SODIUM 0,267 g - GAVISCON, 
suspension buvable en sachet, GAVISCONELL MENTHE SANS SUCRE, suspension buvable en sachet-dose 
édulcorée à la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALGINATE DE SODIUM/BICARBONATE DE SODIUM ARROW 

CONSEIL 500 mg/267 mg pour 10 mL sans sucre, suspension buvable en 
sachet édulcorée à la saccharine sodique, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle 
sodique, 
Parahydroxybenzoate de propyle 
sodique, 
Sodium. 

 
Groupe générique : ALPRAZOLAM 1 mg - XANAX 1 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALPRAZOLAM ZYDUS FRANCE 1 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Azorubine (E122), 
Benzoate de sodium, 
Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : AMOXICILLINE 1 g - CLAMOXYL 1 g, comprimé dispersible. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE VIATRIS GENERIQUES 1 g, comprimé dispersible.  
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg - CLAMOXYL 500 mg, gélule. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE BGR 500 mg, gélule, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Carmoisine (E122), 
Essentiellement sans sodium, 
Jaune de quinoléïne, 
Jaune orangé S (E110). 

G AMOXICILLINE LEDRAXEN 500 mg, gélule, 
VENIPHARM, 
VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Carmoisine (E122), 
Essentiellement sans sodium, 
Jaune de quinoléïne, 
Jaune orangé S (E110). 

 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 500 mg +  62,5 mg ADULTES (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - 
AUGMENTIN 500 mg/62,5 mg ADULTES, comprimé pelliculé (rapport amoxicilline/acide clavulanique : 
8/1) - CIBLOR 500 mg/62,5 mg ADULTES, comprimé pelliculé (rapport amoxicilline/acide clavulanique : 
8/1). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE ZENTIVA K.S 500 mg/62,5 

mg ADULTES, comprimé pelliculé (rapport amoxicilline/acide clavulanique: 
8/1), 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Maltodextrine, 
Potassium. 

 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 1 g + 125 mg ADULTES (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - 
AUGMENTIN 1 g/125 mg ADULTES, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 1 g/125 mg ADULTE, poudre pour suspension buvable en 
sachet-dose (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE ZENTIVA K.S 1 g/125 mg 

ADULTES, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1), 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans potassium, 
Essentiellement sans sodium, 
Maltodextrine, 
Saccharose. 

 
Groupe générique : APREMILAST 10 mg, 20 mg, 30 mg - OTEZLA 10 mg, comprimé pelliculé, OTEZLA 
20 mg, comprimé pelliculé, OTEZLA 30 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G VOYFLEN 10 mg, comprimé pelliculé, VOYFLEN 20 mg, comprimé 

pelliculé, VOYFLEN 30 mg, comprimé pelliculé. 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : APREMILAST 30 mg - OTEZLA 30 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G VOYFLEN 30 mg, comprimé pelliculé.  
 
Groupe générique : ARSENIC TRIOXIDE 1 mg/mL - TRISENOX 1 mg/mL, solution à diluer pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARSENIC TRIOXIDE MYLAN 1 mg/mL, solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN IRELAND LIMITED, 
VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : ARTICAÏNE (CHLORHYDRATE D') 40 mg/ml +  ADRÉNALINE (TARTRATE D') 
équivalant à 0,01 mg/ml d'ADRENALINE  - SEPTANEST 40 mg/ml ADRENALINEE AU 1/100 000, solution 
injectable à usage dentaire 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CHLORHYDRATE D’ARTICAINE MEDIPHA 40 mg/mL ADRENALINE 

1/100 000, solution injectable. 
 

 
Groupe générique : ARTICAÏNE (CHLORHYDRATE D') 40 mg/ml +  ADRÉNALINE (TARTRATE D') 
équivalant à 0,005 mg/ml d'ADRÉNALINE - SEPTANEST 40 mg/ml ADRENALINEE AU 1/200 000, solution 
injectable à usage dentaire 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CHLORHYDRATE D’ARTICAINE MEDIPHA 40 mg/mL ADRENALINE 

1/200 000, solution injectable. 
 

 
Groupe générique : BÉTAXOLOL (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - KERLONE 20 mg, comprimé pelliculé 
sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KERLONE 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : BROMAZEPAM 6 mg - LEXOMIL 6 mg, comprimé quadrisécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LEXOMIL 6 mg, comprimé quadrisécable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 25 
Décision du 14/05/2025 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BROMAZEPAM SANDOZ 6 mg, comprimé quadrisécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
SANDOZ, 
SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 4 mg - ATACAND 4 mg, comprimé sécable - KENZEN  
4 mg, comprimé sécable. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ATACAND 4 mg, comprimé sécable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

R KENZEN 4 mg, comprimé sécable, 
CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 8 mg - ATACAND 8 mg, comprimé sécable - KENZEN  
8 mg, comprimé sécable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ATACAND 8 mg, comprimé sécable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

R KENZEN 8 mg, comprimé sécable, 
CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 16 mg - ATACAND 16 mg, comprimé sécable - 
KENZEN 16 mg, comprimé sécable. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ATACAND 16 mg, comprimé sécable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

R KENZEN 16 mg, comprimé sécable, 
CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 32 mg - ATACAND 32 mg, comprimé sécable - 
KENZEN 32 mg, comprimé sécable. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ATACAND 32 mg, comprimé sécable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

R KENZEN 32 mg, comprimé sécable, 
CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 8 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - 
HYTACAND 8 mg/12,5 mg, comprimé - COKENZEN 8 mg/12,5 mg, comprimé sécable.   
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R HYTACAND 8 mg/12,5 mg, comprimé, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

R COKENZEN 8 mg/12,5 mg, comprimé sécable, 
CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 16 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - 
HYTACAND 16 mg/12,5 mg, comprimé - COKENZEN 16 mg/12,5 mg, comprimé sécable.  
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R HYTACAND 16 mg/12,5 mg, comprimé, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

R COKENZEN 16 mg/12,5 mg, comprimé sécable, 
CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : CARVEDILOL 6,25 mg - KREDEX 6,25 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KREDEX 6,25 mg, comprimé sécable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
Groupe générique : CARVEDILOL 12,5 mg - KREDEX 12,5 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KREDEX 12,5 mg, comprimé sécable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
Groupe générique : CARVEDILOL 25 mg - KREDEX 25 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KREDEX 25 mg, comprimé sécable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g/3,5 ml - ROCEPHINE  
1 g/3,5 ml, poudre et solvant  pour solution injectable (IM). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTRIAXONE SUN 1 g/3,5 ml, poudre et solvant pour solution injectable 

(IM), 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUN PHARMA France, 
SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

 

 
Groupe générique : CELIPROLOL (CHLORHYDRATE DE) 200 mg - CELECTOL 200 mg, comprimé 
pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CELECTOL 200 mg, comprimé pelliculé, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : CLOXACILLINE SODIQUE équivalant à CLOXACILLINE 500 mg - ORBENINE 500 
mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ORBENINE 500 mg, gélule, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CLOXACILLINE SODIQUE équivalant à CLOXACILLINE 1 g - ORBENINE 1 g, 
poudre pour solution injectable (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ORBENINE 1 g, poudre pour solution injectable (IV), 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Sodium. 

 
Groupe générique : DESLORATADINE 5 mg - AERIUS 5 mg, comprimé pelliculé -NEOCLARITYN 5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESLORATADINE SUN 5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUN PHARMA France, 
SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Isomalt. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : DIENOGEST 2 mg - VISANNE 2 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ERYNJA 2 mg, comprimé, 

THERAMEX IRELAND LIMITED, 
THERAMEX FRANCE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : DOCETAXEL TRIHYDRATE équivalant à DOCETAXEL 20 mg/1 ml - DOCETAXEL  
20 mg/1 ml - TAXOTERE 20 mg/1 ml, solution à diluer  pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOCETAXEL HIKMA 20 mg/1 mL, solution à diluer pour perfusion, 

HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 
HIKMA FRANCE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Ethanol. 

 
Groupe générique : DOCÉTAXEL 80 mg/4 ml - TAXOTERE 80 mg/4 ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOCETAXEL HIKMA 80 mg/4 mL, solution à diluer pour perfusion, 

HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 
HIKMA FRANCE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Ethanol. 

 
Groupe générique : DOCÉTAXEL 160 mg/8 ml - TAXOTERE 160 mg/8 ml, solution à diluer pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOCETAXEL HIKMA 160 mg/8 mL, solution à diluer pour perfusion, 

HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 
HIKMA FRANCE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Ethanol. 

 
 
Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - ARICEPT 10 mg, comprimé pelliculé - 
ARICEPT 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DONEPEZIL RANBAXY 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : ELTROMBOPAG OLAMINE équivalent à ELTROMBOPAG 25 mg - REVOLADE  
25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ELTROMBOPAG SANDOZ 25 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ, 
SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Isomalt. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : ELTROMBOPAG OLAMINE équivalent à ELTROMBOPAG 50 mg - REVOLADE  
50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ELTROMBOPAG SANDOZ 50 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ, 
SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Isomalt. 

 
Groupe générique : ELTROMBOPAG OLAMINE équivalent à ELTROMBOPAG 75 mg - REVOLADE  
75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ELTROMBOPAG SANDOZ 75 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ, 
SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Isomalt. 

 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg + LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE)  
10 mg - ZANEXTRA 20 mg/10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL/LERCANIDIPINE BOUCHARA-RECORDATI 20 mg/10 mg, 

comprimé pelliculé, 
RECORDATI Ireland Limited, 
LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg + LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE)  
20 mg - ZANEXTRA 20 mg/20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL/LERCANIDIPINE BOUCHARA-RECORDATI 20 mg/20 mg, 

comprimé pelliculé, 
RECORDATI Ireland Limited, 
LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D')  20 mg + LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE)  
10 mg - LERCAPRESS 20 mg/10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LERCAPRESS 20 mg/10 mg, comprimé pelliculé, 

RECORDATI Ireland Limited, 
LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg + LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE)  
20 mg - LERCAPRESS 20 mg/20 mg, comprimé pelliculé 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LERCAPRESS 20 mg/20 mg, comprimé pelliculé, 

RECORDATI Ireland Limited, 
LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : ENZALUTAMIDE 40 mg - XTANDI 40 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ENZALUTAMIDE MEDIPHA SANTE 40 mg, comprimé pelliculé.  
 
Groupe générique : ENZALUTAMIDE 80 mg - XTANDI 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ENZALUTAMIDE MEDIPHA SANTE 80 mg, comprimé pelliculé.  
 
Groupe générique : ÉSOMÉPRAZOLE SODIQUE équivalant à ESOMEPRAZOLE 40 mg - INEXIUM 40 mg, 
poudre pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ESOMEPRAZOLE PHARMATHEN 40 mg, poudre pour soluton injectable ou 

pour perfusion. 
 

 
Groupe générique : FINASTERIDE 5 mg - CHIBRO-PROSCAR 5 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FINASTERIDE EG 5 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : FUMARATE DE DIMETHYLE 120 mg - TECFIDERA 120 mg, gélule gastro-résistante 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SCEFID 120 mg, gélule gastro-résistante, 

ADALVO LIMITED, 
MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

G DIMETHYL FUMARATE TEVA 120 mg, gélule gastro-résistante, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : FUMARATE DE DIMETHYLE 240 mg - TECFIDERA 240 mg, gélule gastro-résistante 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SCEFID 240 mg, gélule gastro-résistante, 

ADALVO LIMITED, 
MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

G DIMETHYL FUMARATE TEVA 240 mg, gélule gastro-résistante, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

 

 
Groupe générique : GANCICLOVIR SODIQUE 500 mg - CYMEVAN 500 mg, poudre pour solution à 
diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CYMEVAN 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Sodium. 

 
Groupe générique : GANIRELIX (ACETATE DE) équivalant à GANIRELIX 0,25 mg/0,5 mL - 
ORGALUTRAN 0,25 mg/0,5 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GANIRELIX THERAMEX 0,25 mg/0,5 mL, solution injectable en seringue 

pré-remplie, 
THERAMEX IRELAND LIMITED, 
THERAMEX FRANCE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : HYDROXYCARBAMIDE 500 mg - HYDREA 500 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R HYDREA 500 mg, gélule, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : IMIPENEM MONOHYDRATE + CILASTATINE SODIQUE équivalant à IMIPENEM 
ANHYDRE 500 mg + CILASTATINE ANHYDRE 500 mg - TIENAM 500 mg/500 mg, poudre pour solution 
pour perfusion 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TIENAM 500 mg/500 mg, poudre pour solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
MSD France, 
MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 
 

Sodium. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : LANREOTIDE (ACETATE DE) équivalant à LANREOTIDE 120 mg - SOMATULINE 
L.P. 120 mg, solution injectable à libération prolongée en seringue préremplie 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LANREOTIDE ZENTIVA LP 120 mg, solution injectable à libération 

prolongée en seringue préremplie, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
Groupe générique : LANREOTIDE (ACETATE DE) équivalant à LANREOTIDE 60 mg - SOMATULINE 
L.P. 60 mg, solution injectable à libération prolongée en seringue préremplie 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LANREOTIDE ZENTIVA LP 60 mg, solution injectable à libération 

prolongée en seringue préremplie, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
Groupe générique : LANREOTIDE (ACETATE DE) équivalant à LANREOTIDE 90 mg - SOMATULINE 
L.P. 90 mg, solution injectable à libération prolongée en seringue préremplie 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LANREOTIDE ZENTIVA LP 90 mg, solution injectable à libération 

prolongée en seringue préremplie, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - OGASTORO 15 mg, comprimé orodispersible. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LANSOPRAZOLE SANDOZ 15 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
SANDOZ. 

Aspartam. 

 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - OGASTORO 30 mg, comprimé orodispersible. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LANSOPRAZOLE SANDOZ 30 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
SANDOZ. 

Aspartam. 

 
Groupe générique : LÉVODOPA 125 mg  +  CARBIDOPA 31,25 mg  +  ENTACAPONE 200 mg - STALEVO 
125 mg/31,25 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R STALEVO 125 mg/31,25 mg/200 mg, comprimé pelliculé, 

ORION CORPORATION, 
ORION PHARMA - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : LÉVODOPA 150 mg +  CARBIDOPA 37,5 mg  +  ENTACAPONE 200 mg - STALEVO 
150 mg/37,5 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R STALEVO 150 mg/37,5 mg/200 mg, comprimé pelliculé, 

ORION CORPORATION, 
ORION PHARMA - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
Groupe générique : LÉVODOPA 175 mg +  CARBIDOPA 43,75 mg +  ENTACAPONE 200 mg - STALEVO 
175 mg/43,75 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R STALEVO 175 mg/43,75 mg/200 mg, comprimé pelliculé, 

ORION CORPORATION, 
ORION PHARMA - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 500 mg - GLUCOPHAGE 500 mg, comprimé 
pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METFORMINE ALTER 500 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 
Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 850 mg - GLUCOPHAGE 850 mg, comprimé 
pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METFORMINE ALTER 850 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 
Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 1000 mg - GLUCOPHAGE 1000 mg, comprimé 
pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METFORMINE ALTER 1000 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : MIDODRINE (CHLORHYDRATE DE) 2,5 mg - GUTRON 2,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R GUTRON 2,5 mg, comprimé, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

 
Groupe générique : MOLSIDOMINE 2 mg - CORVASAL 2 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CORVASAL 2 mg, comprimé sécable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : MOLSIDOMINE 4 mg - CORVASAL 4 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CORVASAL 4 mg, comprimé, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : NICORANDIL 10 mg - ADANCOR 10 mg, comprimé sécable - IKOREL 10 mg, 
comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICORANDIL EG 10 mg, comprimé sécable, 

DOUBLE-E PHARMA LIMITED, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : NICORANDIL 20 mg - ADANCOR 20 mg, comprimé - IKOREL 20 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICORANDIL EG 20 mg, comprimé, 

DOUBLE-E PHARMA LIMITED, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : NILOTINIB (CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalent à NILOTINIB  
150 mg - NILOTINIB (CHLORHYDRATE DE) DIHYDRATE équivalent à NILOTINIB 150 mg - TASIGNA  
150 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NILOTINIB ZENTIVA 150 mg, gélule, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : NILOTINIB (CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalent à NILOTINIB  
200 mg - NILOTINIB (CHLORHYDRATE DE) DIHYDRATE équivalent à NILOTINIB 200 mg - TASIGNA  
200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NILOTINIB ZENTIVA 200 mg, gélule, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 10 mg - MOPRAL 10 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 10 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MOPRAL 10 mg, gélule gastro-résistante, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

R ZOLTUM 10 mg, gélule gastro-résistante, 
CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg - MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 20 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

R ZOLTUM 20 mg, gélule gastro-résistante, 
CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : OXOMEMAZINE 0,33 mg/ml - TOPLEXIL 0,33 mg/ml SANS SUCRE, solution buvable 
édulcorée à l'acésulfame potassique. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G TUSSONYL 0,33 mg/ml, solution buvable édulcorée à l’acésulfame 

potassique. 
 

 
Groupe générique : OXYBUTYNINE (CHLORHYDRATE D') 5 mg - DITROPAN 5 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DITROPAN 5 mg, comprimé sécable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 5 mg - OXYCONTIN L.P. 5 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE BGR LP 5 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lécithine de soja. 

 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 10 mg - OXYCONTIN LP 10 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE BGR LP 10 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lécithine de soja. 

 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 15 mg - OXYCONTIN LP 15 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE BGR LP 15 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 20 mg - OXYCONTIN LP 20 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE BGR LP 20 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lécithine de soja. 

 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 30 mg - OXYCONTIN LP 30 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE BGR LP 30 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 40 mg - OXYCONTIN LP 40 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE BGR LP 40 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lécithine de soja. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 60 mg - OXYCONTIN LP 60 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE BGR LP 60 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lécithine de soja. 

 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 80 mg - OXYCONTIN LP 80 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE BGR LP 80 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lécithine de soja. 

 
Groupe générique : PAZOPANIB (CHLORHYDRATE DE) équivalant à PAZOPANIB 200 mg - VOTRIENT 
200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PAZOPANIB STADA 200 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : PAZOPANIB (CHLORHYDRATE DE) équivalant à PAZOPANIB 400 mg - VOTRIENT 
400 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PAZOPANIB STADA 400 mg, comprimé pelliculé.  
 
Groupe générique : POMALIDOMIDE 1 mg - IMNOVID 1 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G POMALIDOMIDE REIG JOFRE 1 mg, gélule, 

LABORATORIO REIG JOFRE SA, 
FORTE PHARMA - MONACO (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Isomalt. 

G POMALIDOMIDE STRAGEN 1 mg, gélule, 
STRAGEN-France, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : POMALIDOMIDE 2 mg - IMNOVID 2 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G POMALIDOMIDE REIG JOFRE 2 mg, gélule, 

LABORATORIO REIG JOFRE SA, 
FORTE PHARMA - MONACO (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Isomalt. 

G POMALIDOMIDE STRAGEN 2 mg, gélule, 
STRAGEN-France, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : POMALIDOMIDE 3 mg - IMNOVID 3 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G POMALIDOMIDE REIG JOFRE 3 mg, gélule, 

LABORATORIO REIG JOFRE SA, 
FORTE PHARMA - MONACO (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Isomalt. 

G POMALIDOMIDE STRAGEN 3 mg, gélule, 
STRAGEN-France, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : POMALIDOMIDE 4 mg - IMNOVID 4 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G POMALIDOMIDE REIG JOFRE 4 mg, gélule, 

LABORATORIO REIG JOFRE SA, 
FORTE PHARMA - MONACO (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Isomalt. 

G POMALIDOMIDE STRAGEN 4 mg, gélule, 
STRAGEN-France, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 20 mg - ELISOR 20 mg, comprimé sécable - VASTEN  
20 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAVASTATINE SUN 20 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUN PHARMA France, 
SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 40 mg - ELISOR 40 mg, comprimé - VASTEN 40 mg, 
comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAVASTATINE SUN 40 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUN PHARMA France, 
SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : PREDNISOLONE (METASULFOBENZOATE SODIQUE DE) équivalant à 
PREDNISOLONE 20 mg - SOLUPRED 20 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SOLUPRED 20 mg, comprimé orodispersible, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : PREDNISOLONE (METASULFOBENZOATE SODIQUE DE) équivalant à 
PREDNISOLONE 5 mg - SOLUPRED 5 mg, comprimé effervescent. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SOLUPRED 5 mg, comprimé effervescent, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Saccharose, 
Sodium. 

 
Groupe générique : PREDNISOLONE (METASULFOBENZOATE SODIQUE DE) équivalant à 
PREDNISOLONE 20 mg - SOLUPRED 20 mg, comprimé effervescent. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SOLUPRED 20 mg, comprimé effervescent, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Maltodextrine, 
Sodium, 
Sorbitol. 

 
Groupe générique : PREDNISONE 1 mg - CORTANCYL 1 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CORTANCYL 1 mg, comprimé, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

Groupe générique : PREDNISONE 5 mg - CORTANCYL 5 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CORTANCYL 5 mg, comprimé sécable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : PREDNISONE 20 mg - CORTANCYL 20 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CORTANCYL 20 mg, comprimé sécable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : PRÉGABALINE 25 mg - LYRICA 25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE VIATRIS PHARMA 25 mg, gélule, 

UPJOHN EESV, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : PRÉGABALINE 50 mg - LYRICA 50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE VIATRIS PHARMA 50 mg, gélule, 

UPJOHN EESV, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : PRÉGABALINE 75 mg - LYRICA 75 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE VIATRIS PHARMA 75 mg, gélule, 

UPJOHN EESV, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : PRÉGABALINE 100 mg - LYRICA 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE VIATRIS PHARMA 100 mg, gélule, 

UPJOHN EESV, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : PRÉGABALINE 150 mg - LYRICA 150 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE VIATRIS PHARMA 150 mg, gélule, 

UPJOHN EESV, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : PRÉGABALINE 200 mg - LYRICA 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE VIATRIS PHARMA 200 mg, gélule, 

UPJOHN EESV, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : PRÉGABALINE 300 mg - LYRICA 300 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE VIATRIS PHARMA 300 mg, gélule, 

UPJOHN EESV, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 50 mg - XEROQUEL LP 
50 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XEROQUEL LP 50 mg, comprimé à libération prolongée, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 300 mg - XEROQUEL LP 
300 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XEROQUEL LP 300 mg, comprimé à libération prolongée, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 400 mg - XEROQUEL LP 
400 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XEROQUEL LP 400 mg, comprimé à libération prolongée, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml - ROPIVACAÏNE 
(CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml - 
NAROPEINE 2 mg/ml, solution injectable en poche. 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NAROPEINE 2 mg/ml, solution injectable en poche, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
ASPEN FRANCE - RUEIL MALMAISON (exploitant). 
 

Sodium. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé 
pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE HEC PHARM 20 mg, comprimé pelliculé, 

HEC PHARM GMBH, 
HEC PHARM GMBH - BERLIN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : SERTACONAZOLE (NITRATE DE) 300 mg - MONAZOL, ovule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MONAZOL, ovule, 

FERRER INTERNACIONAL SA, 
THERAMEX FRANCE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

 

 
Groupe générique : SIMVASTATINE 20 mg - ZOCOR 20 mg, comprimé pelliculé sécable - LODALES  
20 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE MYLAN 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : SITAGLIPTINE + METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg + 850 mg-
JANUMET 50 mg/850 mg, comprimé pelliculé  - VELMETIA 50 mg/850 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SITAGLIPTINE/METFORMINE REDDY PHARMA 50 mg/850 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : SITAGLIPTINE + METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg + 1000 mg - 
JANUMET 50 mg/1000 mg, comprimé pelliculé - VELMETIA 50 mg/1000 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SITAGLIPTINE/METFORMINE REDDY PHARMA 50 mg/1000 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : SOTALOL (CHLORHYDRATE DE) 80 mg - SOTALEX 80 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SOTALEX 80 mg, comprimé sécable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : SOTALOL (CHLORHYDRATE DE) 160 mg - SOTALEX 160 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SOTALEX 160 mg, comprimé sécable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : SPIRAMYCINE 1,5 M.UI + METRONIDAZOLE 250 mg - BIRODOGYL, comprimé 
pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G SPIRAMYCINE/METRONIDAZOLE SUBSTIPHARM 1,5 M.U.I./250 mg, 

comprimé pelliculé. 
 

 
Groupe générique : TERIFLUNOMIDE 14 mg - AUBAGIO 14 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TERIFLUNOMIDE NEURAXPHARM 14 mg, comprimé pelliculé sécable, 

NEURAXPHARM France, 
NEURAXPHARM FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G TERIFLUNOMIDE OLPHA 14 mg, comprimé pelliculé, 
OLPHA AS, 
ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TERIFLUNOMIDE PHARMAKI 14 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : TICAGRELOR 90 mg-BRILIQUE 90 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TICAGRELOR EVOLUGEN 90 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G TICAGRELOR ZYDUS 90 mg, comprimé pelliculé, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : TRIMEBUTINE (MALEATE DE) 200 mg - DEBRIDAT 200 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRIMEBUTINE SUN 200 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUN PHARMA France, 
SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : URAPIDIL 30 mg - EUPRESSYL LP 30 mg, gélule à libération prolongée - 
MEDIATENSYL LP 30 mg, gélule à libération prolongée  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G URAPIDIL CRISTERS LP 30 mg, gélule à libération prolongée, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Saccharose. 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EUPRESSYL LP 30 mg, gélule à libération prolongée, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Saccharose. 

R MEDIATENSYL LP 30 mg, gélule à libération prolongée, 
CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Saccharose. 

 
Groupe générique : URAPIDIL 60 mg - EUPRESSYL LP 60 mg, gélule à libération prolongée  - 
MEDIATENSYL LP 60 mg, gélule à libération prolongée  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G URAPIDIL CRISTERS LP 60 mg, gélule à libération prolongée, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Carmoisine (E122), 
Saccharose. 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EUPRESSYL LP 60 mg, gélule à libération prolongée, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Saccharose. 

R MEDIATENSYL LP 60 mg, gélule à libération prolongée, 
CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Saccharose. 

Groupe générique : URAPIDIL (CHLORHYDRATE D') équivalant à URAPIDIL 25 mg/5 ml - EUPRESSYL 
25 mg, solution injectable (I.V.).  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EUPRESSYL 25 mg, solution injectable (I.V.), 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Propylèneglycol. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 25 
Décision du 14/05/2025 

Groupe générique : URAPIDIL (CHLORHYDRATE D') équivalant à URAPIDIL 50 mg/10 ml - EUPRESSYL 
50 mg, solution injectable (I.V.). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EUPRESSYL 50 mg, solution injectable (I.V.), 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Propylèneglycol. 

 
Groupe générique : VALGANCICLOVIR (CHLORHYDRATE DE) équivalant à valganciclovir 450 mg - 
ROVALCYTE 450 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ROVALCYTE 450 mg, comprimé pelliculé, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

 
Groupe générique : VARENICLINE (TARTRATE DE) équivalent à VARENICLINE 1 mg - VARENICLINE 
(CITRATE DE) équivalent à VARENICLINE 1 mg CHAMPIX 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CHAMPIX 1 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : VARENICLINE (TARTRATE DE) équivalent à VARENICLINE 0,5 mg et 1 mg - 
CHAMPIX 0,5 mg et 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CHAMPIX 0,5 mg et 1 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
Groupe générique : ZOLMITRIPTAN 2,5 mg - ZOMIG 2,5 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZOLMITRIPTAN ZENTIVA 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
        
        
 Catherine PAUGAM-BURTZ 
 Directrice générale 
 
 
 




